⁸ Cyprian. de *Unitate ecclesiae*: *Quam unitatem firmiter tenere et vindicare debemus, maxime episcopi, qui in ecclesiae praesidemus, ut Episcopatum quoque ipsam unum atque*

could the less believe in the superior authority of the Romish bishop, because the idea of his being Peter's successor just began to be developed; and besides, no higher power was attributed to Peter than to the other apostles.⁹ In the west, indeed,

indivisum probemus.—Episcopatus unus est, cujus a singulis in solidum pars tenetur. Ej. Epist. 52: Episcopatus unus episcoporum multorum concordi numerositate diffusus. Ej. Albeno in Cone. Carthag. (in the year 256: Superest, ut de hac ipsa re quid singuli sentiamus, proferamus, neminem judicantes, aut a jure communionis aliquem, si diversum senserit, amoves. Neque enim quisquam nostrum episcopum se esse episcoporum constituit, aut tyrannico terrore ad obsequendi necessitatem collegas suos adigit, quando habeat omnis Episcopus pro licentia libertatis et potestatis suae arbitrium proprium, tanquam judicari ab alio non possit, cum nec ipse possit alterum judicare. Sed expectemus universi iudicium domini nostri Jesu Christi, qui unus et solus habeat potestatem et praeponendi nos in ecclesiae suae gubernatione, et de actu nostro judicandi. Comp. his letters to two Roman bishops, ad Cornelium (Ep. 55, see below, note 11), ad Stephanum (Ep. 72): Caeterum scimus, quosdam quod semel imbiberint nolle deponere, nec propositum suum facile mutare, sed salvo inter collegas pacis et concordiae vinculo quaedam propria, quae apud se semel sint usurpata, retinere. Qua in re nec nos vim cuiquam facimus aut legem damus, quando habeat in ecclesiae administratione voluntatis suae arbitrium liberum unusquisque praepositus, rationem actus sui Domino redditurus.

⁹ The fiction of Peter being first bishop of Rome proceeded from the Clementines (§ 58, note 9), and was propagated in the Catholic Church by the Recognitions. Cyprian is the first who designates the Romish chair the locum Petri (Ep. 52 ad Antonianum) and Petri cathedram; but at the same time he takes all bishops to be successors of Peter (see note 10). Thus he was of the same opinion as Eusebius, Rufinus, and Epiphanius (§ 27, note 6), that Peter during his stay at Rome, had the supreme direction of the church there, without having been connected with it as bishop. In Rome itself, however, many went farther, as may be seen from Firmiliani Ep. ad Cyprianum (Ep. Cypr. 75): Stephanus qui sic de Episcopatus sui loco gloriatur, et se successionem Petri tenere contendit.